
Iš parduotuvių vogę 16-18 metų jaunuoliai sulaukė bausmės

Panevėžio apylinkės teisme paskelbtas nuosprendis trims jaunuoliams, kurių vienas bandė
pavogti bananus bei sužalojo juos bandžiusius sulaikyti parduotuvės lankytojus. Jaunuoliai
prekybininkams jau buvo žinomi kaip vagys, tad šį kartą bausmės nepavyko išvengti –
visiems skirtos laisvės atėmimo ar apribojimo bausmės.

Bylos duomenimis, 2023 metų gruodį tuomet būdamas 18-metis T. V. į parduotuvę „IKI
Žara“ įėjo turėdamas tikslą pavogti alkoholinių gėrimų. Supratęs, kad yra stebimas bandė
išsinešti bananų, bet nusikalstamos veikos nebaigė,- praėjusį pro kasas jį sulaikė prekybos
centro lankytojas. Tuomet į konfliktą įsitraukė kiti du 16-mečiai, kurie elgėsi agresyviai,
naudojo fizinį smurtą ir sužalojo du vyrus. Visi trys jaunuoliai buvo apsvaigę nuo alkoholio.

„Nuteistųjų atsakomybę lengvino tai, kad jie visi prisipažino padarę nusikalstamą veiką ir
gailėjosi, tačiau sunkino aplinkybės, kad nusikaltimą padarė apsvaigę nuo alkoholio ir
bendrininkų grupėje. Skiriant bausmes atsižvelgta į tai, kad šios nusikalstamos veikos
padarymo metu nei vienas nebuvo teistas, tačiau nagrinėjant bylą, vienas jau buvo teistas 6,
o kitas – 2 kartus. Jiems skirtos subendrintos laisvės atėmimo ar apribojimo bausmės“, –
sakė baudžiamąją bylą nagrinėjusi Panevėžio rūmų teisėja Skaistė Viburytė-Jasiukėnienė.

Teismas nusprendė už vagystę ir viešosios tvarkos pažeidimą T.V. skirti 8 mėnesių laisvės
apribojimo bausmę. Tačiau, subendrinus su už kitus nusikaltimus skirtomis bausmėmis, jam
skirta laisvės atėmimo bausmė  1 metams 2 mėnesiams.

Vėliau dar 6 kartus nusikaltusį šiuo metu aštuoniolikmetį G. Š. teismas pripažino kaltu už
viešosios tvarkos pažeidimą ir paskyrė laisvės apribojimą 6 mėnesiams. Tačiau subendrinus
su anksčiau paskirtomis bausmėmis jam skirta 9 mėnesių laisvės atėmimo bausmė, jos
vykdymas atidėtas 1,5 metų. Jaunuoliui paskirtos auklėjamojo poveikio priemonės – 12
mėnesių elgesio apribojimas, kuomet turi būti savo gyvenamojoje vietoje nuo 22 val. iki 6
val., jei tai nesusiję su darbu arba mokymusi, mokytis, dirbti arba būti registruotam
Užimtumo tarnyboje, nekeisti gyvenamosios vietos, uždrausta vartoti alkoholį ir kitas
psichiką veikiančias medžiagas. Taip pat G. Š. paskirti nemokami auklėjamojo pobūdžio
darbai –  6 mėnesius neatlygintinai išdirbti 60 valandų sveikatos priežiūros, socialinių
paslaugų įstaigose ar nevalstybinėse organizacijose.

Trečiasis bendrininkas E. Ž., kuris veikos padarymo metu nebuvo teistas, pripažintas kaltu
už viešosios tvarkos pažeidimą ir jam paskirtas laisvės apribojimas be intensyvios priežiūros
4 mėnesiams. Jis įpareigotas šiuo laikotarpiu būti savo namuose nuo 22 val. iki 6 val., jei tai
nesusiję su darbu arba mokymusi, mokytis, dirbti arba būti registruotam Užimtumo



Iš parduotuvių vogę 16-18 metų jaunuoliai sulaukė bausmės

tarnyboje bei nekeisti gyvenamosios vietos be kontroliuojančių organizacijų žinios.

Visiems trims solidariai priteista atlyginti Panevėžio teritorinės ligonių kasos civilinį ieškinį –
53 eurus turtinei žalai atlyginti. Taip pat teks atlyginti vienam iš nukentėjusiųjų turtinę
beveik 580 eurų dydžio žalą už sulaužytus akinius ir 600 eurų neturtinę žalą. Kitas
nukentėjusysis civilinio ieškinio nepareiškė.

Nuosprendis neįsiteisėjęs ir gali būti skundžiamas aukštesnės instancijos teismui.

 

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja


